



**Kommunstyrelsekontoret**

Handläggare Kerstin Wählin  
Titel: Samordnare  
E-post: kerstin.wahlin@norrstalje.se

Till kommunstyrelsens arbetsutskott

## Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i Stockholms län

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen godkänner regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i Stockholms län.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Storsthms styrelse beslutade den 13 juni 2019 att rekommendera kommunerna att anta Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i Stockholms län.

Rekommendationen har resulterat i ett yttrande från Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) och beslut från socialnämnden Norrtälje kommun att anta överenskommelsen.

Kommunstyrelsekontoret föreslår att kommunstyrelsen ställer sig bakom underlaget och antar rekommendationen.

### Bakgrund

Den 1 januari 2018 trädde lagen (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i kraft. Målgruppen är personer i alla åldrar som efter utskrivning från slutet hälso- och sjukvård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller den landstingsfinansierade öppna vården. Det anges också att region och kommunerna i samråd ska utarbeta gemensamma riktlinjer avseende samverkan enligt lagen - detta för att möjliggöra anpassning till lokala förhållanden och arbetsätt.

Storsthms styrelse beslutade den 13 juni 2019 att rekommendera kommunerna att anta Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i Stockholms län.

Efter förhandling mellan Storsthlm och representanter för kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm har förslag till en långsiktig överenskommelse tagits fram för utskrivningsprocessen för somatisk slutenvård inklusive en övergångsregel för utskrivning från psykiatrisk slutenvård.

I överenskommelsen regleras bland annat syfte och målsättning, ansvarsfördelning i samband med utskrivningsprocessen, gemensamma och enskilda åtaganden och reglering av betalningsansvar och fakturering.

### Koppling till gällande styrdokument

Är inte tillämplig.



## Lagkrav

Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård.

## Samberedning

Samberedning har skett med KSON, socialtjänsten och kommunstyrelsekontoret.

## Beskrivning av ärendet

Efter förhandling mellan Storsthlm och representanter för kommunerna i Stockholm län och Region Stockholm har förslag till en långsiktig överenskommelse tagits fram för utskrivningsprocessen för somatisk slutenvård inklusive en övergångsregel för utskrivning från psykiatrisk slutenvård.

Förhandlingen har framför allt avsett val av betalningsmodell och antalet fristdagar fram tills att kommunens betalningsansvar inträder.

## Konsekvensanalys/riskanalys

### Jämställdhetsanalys

Är inte tillämplig

### Barnkonsekvensanalys

Lagen om utskrivningsklara från sluten hälso- och sjukvård även omfattar barn.

### Ekonomisk analys

I enlighet med underlaget från rekommendationen för de ekonomiska konsekvenserna för kommunerna, finns idag inte underlag nog att fullt ut bedöma de faktiska kostnaderna som överenskommelsen kommer att medföra för kommunerna. Genomsnittet varierar från månad till månad. Det finns tillförlitlig statistik för perioden december år 2018 till och med mars år 2019 för utskrivningsklara patienter från somatisk slutenvård. Med utgång från antalet genomsnittliga utskrivningsklara dagar för den perioden bedöms kommunernas sammantagna kostnader per år för överenskommelsen inledningsvis vara omkring 30 miljoner kronor.

Denna beräkning utgår dock från att samtliga utskrivningsklara patienter är faktureringsbara. Det finns inget antagande om hur stor andel som faktiskt är faktureringsbara. Om de genomsnittliga utskrivningsklara dagarna i kommunerna inte minskar riskerar kostnaderna öka kraftigt när fristdagarna sänks.

Det finns idag ingen statistik över utskrivningsklara dagar för psykiatrisk slutenvård.

Det är stor variation i genomsnittligt antal utskrivningsklara dagar mellan kommunerna. Flertalet förväntas inte komma att ha något betalningsansvar. Under perioden december år 2018 till och med mars år 2019 är det mellan sex till tolv kommuner per månad som ligger över i snitt 2,0 dagar.



Region Stockholm kommer i slutet av år 2019 att kunna förse kommunerna med månatligt underlag där så att kommunerna själva kan följa de utskrivningsklara dagarna per kommun , informationsmaterial faktureringsprocess LUS bifogas.

### Tidplaner

Kommunstyrelsens arbetsutskott 20 november 2019, vidare till kommunstyrelsen 2 december 2019. Överenskommelsen börjar gälla från och med den 1 januari 2020.

Ulla-Marie Hellenberg  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Magnus Åberg  
Ekonomidirektör  
Ekonomiavdelningen



## Bilagor

1. Rekommendation med tillhörande bilaga att anta Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län.
2. Yttrande från Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 2019-10-01 Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län.
3. Beslut från socialnämnden 2019-10-17, Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län.
4. PM Status fakturering och statistik och IT-stöd för LUS
5. Informationsmaterial faktureringsprocess LUS

## Beslut skickas till

Ekonomiavdelningen  
KSON  
Socialkontoret  
Storsthlm